РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
 МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
СОВЕТ  МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

11 сессия 1 созыва
от ___ февраля 2026 г .	                                                                                               № ____

О внесении дополнения в решение 8 сессии 1 созыва
Совета Муезерского муниципального округа от
22.12.2025 № 47  «Об утверждении Положения об
оплате труда и материальном стимулировании
муниципальных служащих в органах местного
[bookmark: _GoBack]самоуправления Муезерского муниципального
 округа Республики Карелия»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24июля 2007 года № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Законом Республики Карелия от 12 ноября 2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», Уставом Муезерского муниципального округа Совет Муезерского муниципального округа  решил:
	1. Внести в решение 8 сессии 1 созыва Совета Муезерского муниципального округа от 22.12.2025  № 47 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих в органах местного самоуправления Муезерского муниципального округа Республики Карелия», следующие дополнение:
1.1. Дополнить Главу 10 Положения пунктом 10.14 следующего содержания:
«10.14 Лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим может выплачиваться  в связи, с юбилейной датой, начиная с 50 лет и далее каждые пять лет (55, 60, 65) единовременное денежное поощрение.
Единовременное денежное поощрение выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
Размер единовременного денежного поощрения устанавливается руководителем соответствующего органа местного самоуправления.
Единовременное денежное поощрение выплачивается: по распоряжению администрации Муезерского муниципального округа – в отношении муниципальных служащих; по решению Председателя Совета Муезерского муниципального округа – в отношении главы Муезерского муниципального округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муезерсклес» и разместить на официальном сайте www.muezersky.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета
Муезерского муниципального округа		                                    В.Н. Волков

Глава Муезерского муниципального округа                                    С.С. Стугарев